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Amerykański trapista Tomasz Merton 
wypowiedział kiedyś słynne zdanie: „Nikt 
nie jest samotną wyspą”. W ten sposób 
wyraził prawdę, że nie tylko żyjemy we 
wspólnocie, ale jesteśmy też za siebie nawza-
jem odpowiedzialni. W pierwszym czytaniu 
Bóg przypomina prorokowi Ezechielowi, a 
także i każdemu z nas, że odpowiedzialność 
w imię miłości bliźniego nie polega na 
pobłażaniu, ale na napominaniu tych, którzy 
grzeszą. 

A jeśli – w imię źle rozumianej tolerancji 
– pozwolę sobie „przymknąć oko” i udawać, 
że sprawa mnie nie dotyczy, wtedy ponoszę 
współodpowiedzialność. To przypom-
nienie o naszej odpowiedzialności za innych 
wynika z faktu, że Bogu bardzo zależy na 
każdym człowieku, ponieważ każdy został 
wykupiony z niewoli grzechu drogocenną 
Krwią Chrystusa. Jako wspólnota Kościoła 
pielgrzymującego po ziemi mamy przyjąć 
Bożą miłość. Ona czyni nas odpowiedzi-
alnymi za naszych bliźnich. 

W tym duchu należy odczytywać 
obowiązek braterskiego upominania. Celem 
upomnienia winno być pozyskanie bliźniego 
nie dla osobistej przyjaźni, ale dla wspólno-
ty, gdyby grzeszący brat był na drodze do jej 

opuszczenia. Nie chodzi w nim o wykazanie 
winy, o ukaranie, ale o odzyskanie brata, o 
pomoc człowiekowi. Po prostu o miłość. Up-
ominam, bo mi na kimś zależy, czuję się za 
niego odpowiedzialny Jakiego napominania 
uczy nas Pan Jezus? 

Pokazuje, że bliźnich, którzy grzeszą, trze-
ba upominać w sposób dyskretny i taktowny. 
Przekazywana prawda musi iść w parze z 
miłością, jak to czynił Jezus. Grzech zostaje 
zdemaskowany i potępiony, ale człowiek, 
który go popełnia, ma być zrozumiany, 
przyjęty i ochroniony. To wynika z miłości 
i odpowiedzialności. Jak więc upominać? 
Ewangelia mówi, że najpierw w cztery oczy, 
a gdy nie posłuchają, w obecności świadków. 

Natomiast w przypadku wyjątkowego upo-
ru i trwania w złu – Jezus każe sprawę uczynić 
publiczną, aby cała wspólnota, przełożonym 
Kościoła, mogła upomnieć błądzącego brata. 
W przypadku nieposłuszeństwa, Kościół ma 
prawo wykluczyć takiego zatwardziałego 
grzesznika ze wspólnoty wierzących. Ale 
pokutującego może znowu dopuścić do 
udziału w życiu Kościoła. Jednak najskutec-
zniejszym sposobem wykazania błędu są 
czyny, a nie słowa. 

Chodzi więc nie tyle o napominanie in-
nych, wytykanie ich błędów, co o pokazanie, 
jak należy postępować. Takie argumenty są 
dużo bardziej skuteczniejsze, ale wymagają 
znacznie większego zaangażowania i 
wysiłku z naszej strony. Jednak, jeżeli chodzi 
o odzyskanie brata – żadna cena nie jest za 
wysoka. Bo „miarą miłości jest miłość bez 
miary”. Bóg chce zbawić każdego człowieka 
przez unikanie zła i chronienie przed nim 
współbraci. 

Mając tę świadomość, zapytajmy siebie, 
jak my korzystamy z upomnienia brater-
skiego, jak upominamy i jak przyjmujemy 
upomnienia? Czy zyskujemy braci przez 

napominanie, czy też ich tracimy przez 
uchylanie się od odpowiedzialności za nich? 
Czy potrafimy ewangelizować braci nie 
przyjmujących napomnień? 

Czy modlimy się za nich, aby porzu-
cili drogę wiodącą do „zatwardziałości 
serca”? Niech Eucharystia – chleb miłości 
da nam siłę, abyśmy żyli miłością na co 
dzień, próbując potępiać grzech, ale ocalić 
człowieka, bo „miłość nie wyrządza zła bliź
niemu”.                             

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  
Mszy św. o godz. 8.30am i 12pm 

Okazja do spowiedzi przed 
każdą Mszą św. 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć 

we Mszy św.   
      

 

Miłość i odpowiedzialność

UWAGA: Dodatkowa 
Msza św. po polsku
Od 2 kwietnia 2023 r. rozpoczęliśmy sprawowanie 
dodatkowej Mszy św. niedzielnej w języku polskim o 
godz. 8:30am. Msza ta jako pewien eksperyment będzie 
sprawowana od kwietnia do końca października, a 
więc głównie w sezonie letnim by umożliwić spędzenie 
niedzieli z rodziną, nieco odciążyć Msze św. o godz. 
12pm, oraz dać możliwość wypadu niedzielnego poza 
miasto. 

W przypadku nadzwyczajnej uczęszczalności  można 
będzie myśleć o pozostawieniu jej na stałe w naszym 
grafiku Mszy niedzielnych. Msza ta będzie tzw. „cichą 
Mszą” bez muzyki i śpiewów, ale z liturgią niedzielną i 
kazaniem. Wszystkich „rannych ptaszków” zapraszam 
do udziału.

Fr Bogdan
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MSZE ŚWIĘTE W 
NASZEJ PARAFII:

Poniedziałek 
– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota 
–Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek 
– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z 
błogosławieństwem Eucharystycznym 
– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź) 
– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i 
w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą 
św.) 

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  Mszy 
św. o godz. 12:00pm. Okazja do spowiedzi przed 
każdą Mszą św. od godz. 11:15pm. Korzystajmy 
z Sakramentu Pokuty by można było w pełni 
uczestniczyć we Mszy św.

Niedzielna Składka (Kolekta):

Niedziela 3 września 2023 – 762.00.
W dzisiejszą niedzielę nasza druga kolekta jest na: 
Fundację Księży Chorych i Emerytów (The Sick & 
Retired Priests Fund) 
“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i troskę 
o naszą parafię.

Kalendarz Liturgiczny
W tym tygodniu wspominać będziemy

W poniedziałek 11-go września
23 Tydzień Okresu Zwykłego

We wtorek 12-go września
23 Tydzień Okresu Zwykłego

We środę 13-go września
Wspomnienie św. Jana Chryzostoma, 

biskupa i doktora Kościoła

W czwartek 14-go września
Święto Podwyższenia Krzyża Świętego

W piątek 15-go września
Wspomnienie NMP Bolesnej

W sobotę 16-go września
23 Tydzień Okresu Zwykłego  

Humor na Niedzielę
Pewnej nocy do Kowalskiego przyszedł Anioł.
- Kim jesteś? - spytał Kowalski
- Jestem aniołem. Przyszedłem na ziemię, aby 
oznajmić ci dwie wiadomości: dobrą i zła. Od 
której mam zacząć?
- Od tej dobrej – Kowalski.
- Po śmierci będziesz śpiewał w anielskim chórze 
– Anioł.
- Cóż za radość mi przekazujesz? Jak tak 
marzyłem, aby dostać się do nieba - Kowalski.
- Jest jeszcze druga wiadomość – Anioł.
- Chyba nic nie zmieni mojej radości – Kowalski
- Pierwsza próba jutro rano – powiedział Anioł, 
po czym zniknął.

Adoracja Najświętszego 
Sakramentu

Zapraszamy do udziału w adoracji 
Najświętszego Sakramentu w każdy piątek od 
godz. 6 – 6:50pm. Po zakończonej adoracji Msza 
św. o godz. 7pm po polsku. Podczas adoracji 
Najświętszego Sakramentu jest też możliwość 
przystąpienia do sakramentu spowiedzi od godz. 
6:15 – 6:50pm. Dodatkowo Sakrament spowiedzi 
po polsku jest jeszcze w każdą niedzielę od godz. 
11:15pm. 

Fr Bogdan SDS

Fire and Drills – Spotkanie z 
Diecezjalnym Oficerem

John O’Mara – Diecezjalny Ofic-
er od Nieruchomości i Departamentu 
Przeciwpożarowego zaprasza na spotkanie 16 
września (sobota) o godz. 9:45am z wszystkimi 
kolektorami zbierającymi składkę na poszczegól-
nych Mszach św. w niedzielę. Będzie to specjalny 
trening w razie wybuchu pożaru podczas cel-
ebracji Mszy św. i niezbędnej ewakuacji para-
fian z kościoła. Ten trening jest uwarunkowany 
jako niezbędny wymóg prawny przez wszystkie 
diecezje w  Szkocji. 

Czas spotkania ok. 1 godziny. 

Fundacja na Nowe Organy

Nasze organy w kościele coraz bardziej zbliżają 
się do końca ich użytkowania po przeszło 35 la-
tach od ich zakupu i mogą w każdej chwili ulec 
zepsuciu, które już nie kwalifikuje się do naprawy 
ze względu na koszty naprawy w stosunku do ich 
wieku. Nikt też po ich ewentualnej naprawie nie 
zagwarantuje długiego okresu ich dalszej eksp-
loatacji. 

Dlatego poczyniłem konsultacje z profesjon-
alistami w tym zakresie i prosiłem o ich opinię 
na temat zakupu kolejnych organ do naszego 
kościoła. Jako rekomendacje na przyszłość uzna-
no, że w przypadku naszej parafii zupełnie wys-
tarcza organy z „drugiej ręki” w dobrym stanie i z 
gwarancją na kilkunastoletni okres ich używania. 
A zatem kupując kolejny instrument musimy się 
liczyć z kwotą od 5 – 7 tysięcy funtów. 

Dlatego podczas dyskusji na ostatnim 
posiedzeniu Rady Parafialnej i Finansowej 
uznaliśmy, że rozpoczniemy zbiórkę pieniężną 
na ten cel w postaci drugiej składki w te niedziele 
kiedy nie mamy składki narzuconej nam przez 
Diecezję. Do tego otworzymy specjalne konto: 
„Organ Fund” i na to niezależne konto (od konta 
parafialnego) będą wpłacane nasze oszczędności 
z drugiej składki. 

Naszym celem jest osiągnięcie 5 tysięcy funtów 
i wtedy zaprzestajemy dalszego kolektowania. 
Nasze najbliższe składki w tym roku na ten cel 
będą: 24 września, 8 października i 17 grudnia.                                                                         

Fr Bogdan SDS  

Czym jest Adoracja 
Najświętszego Sakramentu?

Opłakane są skutki człowieka odwracającego 
się od Boga. To też pokazuje historia Izraela, 
popadającego w różnego rodzaju niewole. Są 
one konsekwencją wyboru grzechu, największej 
tragedii dla człowieka. Bóg jako Dobry Ojciec po-
mimo wszystko, nigdy nie pozostawił człowieka 
samego. Święty Jan Paweł II podkreśla, że w Eu-
charystii Chrystus uczynił „dar z samego siebie, 
z własnej osoby w jej świętym człowieczeństwie, 
jak też dar Jego dzieła zbawienia” (EE 11). 

Tuż po ustanowieniu sakramentu Eucharystii 
i posługi kapłańskiej Jezus zachęca swoich uc-
zniów, a poprzez nich również nas, do tego, by 
„czuwać z Nim jedną godzinę” (por. Mt 26,40). To 
zaproszenie jest aktualne szczególnie dziś. „Całe 
zło świata może być pokonane poprzez ogromną 
moc adoracji eucharystycznej” – mówił św. Jan 
Paweł II, a św. Piotr Julian Eymard zachęcał: 
„Postrzegajcie godzinę adoracji, która jest wam 
dana, jak godzinę spędzoną w raju; idźcie na nią 
tak, jak się idzie do nieba na boskie przyjęcie, a 
godzina ta będzie wyczekiwana i przyjmowana ze 
szczęściem. 

Utrzymujcie ze słodyczą to pragnienie w 
waszych sercach. Mówcie sobie: za cztery godz-
iny, za dwie, za godzinę pójdę na audiencję łaski 
i miłości naszego Pana – zaprosił mnie, czeka na 
mnie, pragnie mnie”. 

Święty Jan Paweł II zachęca nas do adorowania 
Najświętszego Sakramentu. Pisze: „Kult, jakim 
otaczana jest Eucharystia poza Mszą św., ma 
nieocenioną wartość w życiu Kościoła. (…) Jest 
więc zadaniem pasterzy Kościoła, aby również 
poprzez własne świadectwo zachęcali do kultu 
eucharystycznego, do trwania na adoracji przed 
Chrystusem obecnym pod postaciami eucha-
rystycznymi, szczególnie podczas wystawienia 
Najświętszego Sakramentu. 

Pięknie jest zatrzymać się z Nim i jak 
umiłowany Uczeń oprzeć głowę na Jego piersi 
(por. J 13,25), poczuć dotknięcie nieskończoną 
miłością Jego Serca. Jeżeli chrześcijaństwo ma się 
wyróżniać w naszych czasach przede wszystkim 
«sztuką modlitwy», jak nie odczuwać odnowionej 
potrzeby dłuższego zatrzymania się przed Chrys-
tusem obecnym w Najświętszym Sakramencie na 
duchowej rozmowie, na cichej adoracji w post-
awie pełnej miłości? 

Ileż to razy, moi drodzy Bracia i Siostry, 
przeżywałem to doświadczenie i otrzymałem 
dzięki niemu siłę, pociechę i wsparcie! (…) Eu-
charystia jest nieocenionym skarbem: nie tylko 
jej sprawowanie, lecz także jej adoracja poza Mszą 
św. pozwala zaczerpnąć z samego źródła łaski” 
(EE 25). 

Adoracja - to czas budowania więzi z Bogiem. 
Jest ona również narzędziem walki z szatanem, 
który chciałby nas odwrócić od Jedynego. To 
narzędzie pracy nad naszym wzrostem duchow-
ym, adorować bowiem – znaczy nasłuchiwać Jego 
głosu, dostrajać się do woli Bożej i nią żyć.


